
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    993    DEL     22/12/2020 

CENTRI ESTIVI ANNO 2020 DI CUI ALL'ATTO G.C.  N. 63/2020 ED ALLE 
PRECEDENTI DETERMINAZIONI DIRIGENZIALI N. 502 DEL 23/07/2020 E 
N.  724  DEL  08/10/2020.  ACCERTAMENTO  DEL  CONTRIBUTO  DAL 
COMUNE DI MISANO ADRIATICO. 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 03 

SERVIZIO
   UFFICIO DIRITTO ALLO STUDIO 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    De Iuliis Pier Giorgio 

Pratica n. 1055 / 2020 Determinazione dirigenziale n. 993 del 22/12/2020 Pag. 1 di 3



IL DIRIGENTE
  

RICHIAMATE  le  deliberazioni  n.  81  e  n.  82  del  20/12/2019,  dichiarate 
immediatamente eseguibili, con le quali il Consiglio Comunale ha approvato il Documento 
Unico di Programmazione (D.U.P.) e il Bilancio di Previsione Finanziario 2020-2022;

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 3 del 09/01/2020, dichiarata 
immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 
2020/2022: assegnazione risorse finanziarie;

VISTA la comunicazione pro. n. 4727 pervenuta in data 05/02/2020 con la quale il  
Comune di Misano Adriatico manifestava l'intento di aderire, anche per l'anno 2020, alla 
gestione congiunta ed integrata dei Centri Estivi;

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 63 del 18/06/2020 con la 
quale si è proceduto ad approvare il  progetto per la realizzazione dei  Centri Estivi  per  
l'anno 2020 presentato dalla Cooperativa Sociale “Il Piccolo Principe” di Cattolica;

RICHIAMATA la determinazione dirigenziale n. 502 del 23/07/2020 con la quale si 
è proceduto all'erogazione del primo acconto alla Cooperativa Sociale “Il Piccolo Principe”;

RICHIAMATA la successiva determinazione dirigenziale n. 724 del 08/10/2020 con 
la quale si approvavano i rendiconti finali per la realizzazione dei centri estivi anno 2020 e si 
procedeva  alla  liquidazione  di  tutti  i  contributi  spettanti  ai  soggetti  realizzatori  degli 
inteventi;

VISTA la rendicontazione e relazione sui Centri Estivi anno 2020 trasmessa in data 
27/10/2020 al Comune di Misano Adriatico con nota prot. PEC n. 33299;

VISTA la  nota  ricevuta  in  data  14/12/2020  con  la  quale  il  Comune  di  Misano 
Adriatico quantifica in Euro 35.377,48= l'ammontare del contributo da erogarsi al Comune 
di Cattolica per l'anno 2020;

RITENTO  pertanto,  per  tutto  quanto  sopra  esposto,  di  dover  procedere  con 
l'accertamento dell'importo di Euro 35.377,48= quale contributo erogato dal Comune di 
Misano Adriatico per la realizzazione dei Centri Estivi anno 2020;

VISTI:

- il D.lgs. n. 267/2000 e ss. mm.;

- il D.lgs. n. 165/2001 e ss. mm.;

- lo Statuto Comunale;

- il Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

D E T E R M I N A

1) -  di  dare  atto  che  la  premessa  è  parte  integrante  e  sostanziale  della  presente 

Pratica n. 1055 / 2020 Determinazione dirigenziale n. 993 del 22/12/2020 Pag. 2 di 3



determinazione e si intende totalmente richiamata;

2) - di accertare il contributo di Euro 35.377,48=, come descritto in premessa, quale 
contributo a carico del Comune di Misano Adriatico per l'anno 2020, sul cap. E.  
296.000 “Contributi da Enti locali per la gestione dei centri estivi fascia 6/14 anni” 
- del Bilancio 2020 – codice SIOPE e Piano dei Conti Finanziario n. 2.01.01.02.003 
“Trasferimenti correnti da Comuni”;

- di individuare nella persona del Dirigente del Settore 3 il responsabile del procedimento 
per gli atti di adempimento della presente determinazione;  

Del presente atto verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

Ufficio Diritto Allo Studio Servizi Finanziari

ESECUTIVITA'

La  determinazione  sarà  esecutiva  a  partire  dalla  data  di  attestazione  di  regolarità 
contabile che sarà allegata quale parte integrante.

Cattolica lì,  22/12/2020 
Firmato

Rufer Claudia Marisel / Arubapec S.p.a.
      

Atto  prodotto  in  originale  informatico  e  firmato  digitalmente  ai  sensi  dell'art.  20  del  Codice 
dell'Amministrazione Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Pratica n. 1055 / 2020 Determinazione dirigenziale n. 993 del 22/12/2020 Pag. 3 di 3


